
 
 
 

  



 
 
 

 
 
 

  OBSAH 

 
 
 
 
 
 
Milí učitelé, spolužáci… 3 
Akce školy.................... 4 
Ochrana člověka za mimořádných situací: 
     1. stupeň……...…………………. 4 
        2.stupeň…………....…….…....... 5 
Další: 
        Dravci……………………………. 6 
        Halloween……………………….. 7 

Zápas Amfora............... 8 
Rozhovory: 
        Jiří Zonyga................................... 9 
        Jiří Vaník.................................... 10 
     Petr Čech................................... 11 
        Panenka..................................... 11 
        Střihaka...................................... 12 
     Skamene.................................... 13 
        Petr Novotný.............................. 14 

Z per našich žáků:  
        Báseň……………………………. 15 
        Moje první pusa(1)……………....16  
        Moje první pusa(2)……………....17  
        Nejlepší vtipné poznámky z ŽK  18 

Výtvarná tvorba žáků...19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

Milí učitelé, spolužáci…  

 
 
  Náš školní časopis je zase po dlouhé době zpět! Dozvíte 
se v něm spousty zajímavostí!  Například kam třídy vyrazily na 
výlety, něco o mimoškolních aktivitách, pokusíme se Vás 
pobavit perličkami ze školních lavic, vtipy, křížovkami, ale 
zařadíme i plno dalšího… 

S obrázky a dalšími pracemi se můžete obracet na Míšu 
Jelínkovou z 8. třídy. Se svými literárními, slohovými a dalšími 
výtvory se můžete obracet na naše šéfredaktory: Lukáše 
Honsu, Terezu Neubauerovou či Petra Atexingera z 9. třídy. Na 
školním časopisu pracují další žáci z 8. a 9. třídy. Z 8. třídy jsou 
to: Michaela Jelínková, Veronika Šimčíková, Karolína 
Kardošová, Martina Zajíčková a z 9. třídy: Jiří Paidar, René 
Schönbauer, Marie Vlková, Michaela Kortusová, Martin Sládek, 
Matěj Pflugmacher, Lucie Klimešová, Iva Bártová.  

Všichni doufáme, že se vám naše letošní vydání budou 
líbit! 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ochrana člověka za mimořádných situacích  na 1.stupni 

 
1. třída p. učitelky Lipertové a 2. třída p.učitelky Benešové se zúčastnily projektu: Jak vidíš, 

když nevidíš… Děti si vyzkoušely, jaké je to jít světem, když jsou lidé slepí. Projekt obsahoval: 
malování poslepu, svačení poslepu a překonávání překážkové dráhy také poslepu. Pro děti to muselo 
být velmi obtížné, ale činnost vykonávaly s dopomocí páťáků p. učitelky Jandové, a proto věřím,  že 
naše „šikulky“  z 1. stupně to hravě zvládli. 
3. třída p. učitelky Hasmanové a 4. třídy p. učitelek Reitingerové a Prachařové vyrazily na plovárnu do 
Č. Krumlova. Paní učitelky nám pověděly, že na plavání si děti vyzkoušely skákání do vody, kterou 
neznaly a různé činnosti ve vodě.   
 
                                                                                   Iva Bártová   9.třída 
                                                                                                     13.10.20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 

Ochrana člověka za mimořádných situací-2.stupeň 
 

 Dne 29. 9. podniknul celý náš druhý stupeň výstup na Kleť. Začalo to tím, že jsme se všichni 
sešli kolem 8. hodiny u školy. Nadšeně jsme nastoupili do dvou autobusů a vyrazili na cestu. Cesta 
trvala asi půl hodiny. Když jsme dorazil i na místo, prozkoumali jsme místní mapu a začali jsme 
pomalu, ale jistě stoupat do kopce. Cesta byla chvílemi strmá, ale jinak jsme to zvládli v pohodě.  Na 
půlce cesty jsme si odpočinuli, dali svačinu a vyplnil i papíry týkající se ochrany člověka za 
mimořádných situací. Po odpočinku jsme opět vyšli a po hodině výstupu jsme konečně byli na místě. 
Na vrcholku jsme si zmožení, ale šťastní  opět odpočinuli a ten, kdo chtěl, si v místní restauraci koupil 
občerstvení. Nakonec jsme udělali hromadné třídní fotky a řítili  se zpátky dolů k autobusům. Výlet to 
byl nezapomenutelný a rádi na něj budeme vzpomínat. 
                                                                                                                   Tereza Neubauerová 
                                                                                                                                         9.třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Halloween 
     
 Dne 31. října se na naší škole konal Halloween. Na tento den si žáci 9. třídy 
připravili pro žáky 3. -5. třídy různé hry. Žákům deváté třídy vypomáhala i s jinými hrami 
paní učitelka Petra Veselská, ke které chodili žáci ze třetí a čtvrté třídy a plnily úkoly s 
jablky a osmisměrkami spočívající ve slovní zásobě v anglickém jazyce k tématu 
Halloween. Dále vypomáhala paní učitelka Barbara Štrejnová , kde žáci dělali písničku. 
Hry žáků z deváté třídy byly například tyto: S lalom s koštětem, rozpoznávání neznámých 
předmětů v krabici, skládání obrázků a další.           
    Spousta žáku, nejen z 9. třídy, se převlékali za čarodějnice, mumie, duchy a jiné. Z 
našeho pohledu to byly velmi pěkné kostýmy a celý Halloween se zdařil. Děti i 
organizátoři si užili spoustu zábavy, legrace a poznání… 

 
 

 
 
 
 
                                                                             Obrázek dýně Michal Jech 

 
 



 
 
 

Dravci 
      

  Dne 18. 10. 2011 nás na školním hřišti navštívil i pánové s dravci z firmy Zayferus. Na   
ukázku dravců se přišla podívat i mateřská školka. Tato firma se zajímá o ochranu všech druhů dravců 
ve světě.  Nejprve nám říkali vše, co je na těchto ptácích zajímavé. Následovně nám na to dávali 
otázky, za které jsme dostávali různé odměny.  Představili nám tu spoustu dravců, co jsou z celého 
světa. Ukázali nám, jak dravci loví zvěř a podobně… Dělali s námi různé hry, které byly velmi 
zábavné. Z 1. stupně vybírali 3 dobrovolníky, kteří si mohli vyzkoušet přistání ptáka na ruce. Tato akce 
se nám moc líbila a byla velmi zajímavá. 

 



 
 
 

 

18.9. Navštívili naši redaktoři 
poloamatérský zápas Amfory s místními 
fotbalisty, s některými hráči jsme udělali 
rozhovory, tady jsou: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Jiří Zonyga 

 
Lukáš: Jak se vám tady líbí? 
 
Zonyga: Moc 
 
Lukáš: Měl jste nějakou velkou akci, z tohoto zápasu, na kterou jste hrdý? 
 
Zonyga: Ano! jsem střelil gól, ne? 
 
Lukáš: Jaký je rozdíl mezi naším fotbalem a tím v zahraničí? 
 
Zonyga: V zahraničí? No já jsem na zahraničním zájezdu ještě nebyl, já jsme to nestihl. Takže já to 
nemohu srovnat… 
 
Lukáš: Jakou písničku nejraději zpíváte? 
 
Zonyga: Ježíš, těch je hromada… 
 
Lukáš: Tak jaký typ písní máte nejraději? 
 
Zonyga: Takové lidové, co se dají dobře zrockovat. 
 
Lukáš: S kým byste si chtěl zazpívat? 
 
Zonyga: S Kamilem, ne? (otočí se na Kamila Střihavku). 
 
Lukáš: Vy hrajete v pražském divadle, že? 
 
Zonyga: Ano. 
 
Lukáš: Baví Vás to tam? 
Ano moc! 
 
Lukáš: ,,Showbyznys“, nebo raději divadlo? 
 



 
 
 

Zonyga: No, já stíhám naštěstí oboje. Já jezdím koncerty, teď jsem přijel z koncertu z Mělníka a teď 
jedu  na divadlo do Bratislavy a do Košic. 
 
Lukáš: Jaký je rozdíl mezi hudebním vystoupením a vystoupením v divadle? 
 
Zonyga: Já to prostě tak neberu, prostě je to všechno vystoupení. 
 
Lukáš: Co byste vzkázal puberťákům jako jsem já? 
 
Zonyga: Učit se! Učit se! Učit se! Kdybych já měl tolik rozumu, co mám teď, tak jsme nějaký právník a 
byl bych za vodou. 
 
Lukáš: A co byste vzkázal Kameňáčku a naší škole? 
 
Zonyga: Krásný konec babího léta a ať se vám školní rok 
vydaří.

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Vladimír Čech 

 
Lukáš: Jak se Vám tady líbilo?  
 
Čech: Joo, bylo to krásný, ale tak já jsem takřka nemohl hrát, protože jsme měli včera 
           premiéru a po premiéře se scházíme, takže já jsem spal asi 3 hodiny. Přijel jsem spíše 
           z přátelství. 
 
Lukáš: Aha a zahrál jste si? 
 
Čech: Ale tak to se nedá říci, byl jsem tam (smích). 
  
Lukáš: A udělal jste nějakou pořádnou akci? 
 
Čech: Neudělal, byl jsem rád, že žiju a že to se mnou neseklo (smích). 
 
Lukáš: A jaký je rozdíl mezi fotbalem v zahranič,í nebo třeba tady v Kameňáku? 
 
Čech: Asi žádný, ale tak tady jsme doma. To zahraničí je trošku jiný, jsou tam třeba jiný  
           soupeři… 
 
Lukáš: …těžší soupeři? 
 
Čech: Tak například ve Švýcarsku byli velice těžcí, protože tam hrál hráč, který ještě  
          před dvěma lety hrál za Bayer. V Paraguayi proti nám hrál zase bývalý reprezentační  
           tým, takže ten kdyby chtěl, tak nás porazí klidně 60:0. 
 
Lukáš: Jak jste prožíval pubertu? 
 
Čech:  Tak asi jako každý-těžce (smích). 
 
Lukáš: Jaký jste měl rád předmět ve škole? 
 
Čech: Asi žádný, mě škola moc nebavila, byl jsem rád, že ji mám za sebou (smích). 
 
Lukáš: Co byste poradil puberťákovi jako já?  
 
Čech: Tak to nějak přežít. Pak přijde zralý věk, já osobně měl nejraději věk mezi 35-40let,  
           to bylo ideální. 
 
Lukáš: Máte nějaký vzkaz pro naši školu? 
 
Čech: Přežijte to. Choďte do školy, to se musí, i když potom z toho většinu zapomenete, když 
         to nebudete potřebovat a až to budete mít za sebou, třeba na to budete rádi vzpomínat… 



 
 
 

Antonín Panenka 

Lukáš: Dobrý den, jak se vám líbil zápas? 

Panenka: Mně se líbil, užil jsem si ho. Padlo hodně branek, bylo hezký počasí a dobrý komentátor.  
     Prostě jsem si to užil. 

Lukáš: Líbila se vám nějaká vaše akce, nebo vašich spoluhráčů? 

Panenka: Samozřejmě. Řada z toho, jsou bývalí hráči a kromě toho kluci, kteří fotbal nikdy v životě 
      nehráli. Pár lidí hrálo vrcholově. Je vidět, že ty akce jsou promyšlené a o to je to lepší a 
      legrační, tak se všichni zasmějí a jdeme dál. 

Lukáš:  A  v zahraničí a tady, jaký je v tom rozdíl? 

Panenka: Rozdíl to je. Hlavní je ale to, že hrajeme s našimi hráči a že si to celkově užijeme. Je to 
      super fotbal a padá hodně branek. 

Lukáš:  A atmosféra je jiná ? 

Panenka: No, atmosféra je jiná. Lidi jsou výborní. Chodí mnoho diváků. Byla by škoda, kdyby lidé 
     neviděli tolik pěkných gólů. 

Lukáš:  A jak jste prožíval pubertu? 

Panenka: To já už nevím. Tak normálně, chodil za holkama, hrál fotbal... 

Lukáš: A co byste mi poradil? Mně, puberťákovi? 

Panenka: Poradit? S čím? 

Lukáš: Kolem života... 

Panenka: Kolem života? Najdi si nějakou činnost, která tě bude bavit. Ideální je to, že tě baví něco, 

  s čím se pak můžeš živit. 

Lukáš: No to určitě a co byste vzkázal Kameňáčku a Kameňáku? 

Panenka: Kameňáku: vydržte, bojujte, choďte na fotbal. Dneska výsledek 8:7 to je nádherný... 

Lukáš: Děkuju. 



 
 
 

 

 Rozhovor  Střihavka 

Lukáš: Hrál jste tady v Kameňáku poprvé? 

Střihavka: Ano. 

Lukáš: Baví vás to tu? 

Střihavka: Ano. Co máš dál? 

Lukáš: Líbí se vám tady v Kameňáku? 

Střihavka: Ano. 

Lukáš: Jak dobře znáte jižní Čechy? 

Střihavka: Jsem tu poprvé... Moc je neznám. 

Lukáš: Jak jste prožíval pubertu? 

Střihavka: Nádherně, užíval jsem si to a hlavně moji rodiče. 

Lukáš: No to určitě…Tak děkujeme za rozhovor. 

Střihavka: Taky. Mějte se krásně. 

Lukáš: A chcete něco vzkázat naší škole, našemu Kameňáčku? 

Střihavka: Ano. 

Lukáš: A můžete nám to říct? 

Střihavka: Ano. 

Lukáš: Přejdeme k tomu projevu? 

Střihavka: Přeju všem tady v Kamenném Újezdě krásné babí léto, protože dnešní babí léto je    
                   nádherné. 

Lukáš: Děkuji vám za rozhovor. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skamene 
 
 
 
Lukáš: Jste tu letos poprvé? 
 
Skamene: Já už jsem tady byl asi stokrát. 
 
Lukáš: Baví vás to víc u nás tady? 
 
Skamene: Tak co mám na to říct. Samozřejmě. Nic méně já jsem se ráno probudil v půl osmé takže 
jsem ještě nezjisti l, jak to tu vypadá, ale mám tady kamaráda nějakého Luboše Žižka to je produkční a 
učitel a písecké škole a ještě mě nestačil ani tady provést. 
  
Lukáš: Znáte jižní Čechy? 
 
Skamene: Každopádně, protože já jsem strašně dlouho bydlel v Plané nad Lužnicí a takže vlastně je 
to už spadá do jižních Čech malinko a můj táta dlouho dělal v Českých Budějovicích a jeho bratr tu 
dělal, takže a tak dále… 
 
Lukáš: Takže jste místní tady? 
 
Skamene: Nejsem místní, to v žádném případě nejsem, ale jako mám nějaké kořeny odtud. 
 
Lukáš: A jak jste prožíval pubertu? 
 
Skamene: Já ani nevím co to je, protože puberta pro mě nic neznamenala, já jsem byl vyspělý hned 
od 5 let. 
 
Lukáš: A co byste poradil mě jako teenagerovi, čemu bych se měl vyhnout, čeho bych se měl bát 
v životě? 
 
Skamene: Jestli to mám hodit do vtipu nebo něco takového a jenom bych tobě třeba a tvým 
kamarádům, aby nevlítl i do nějakých průšvihů nebo tak. 
 
Lukáš: Když jste tady hrál, tak co se vám tady z toho nejvíce líbilo? 



 
 
 

 
Skamene: Jak jsem hrál, já jsem tam jednou vběhnul asi na 2 minuty a dal jsem gól a to mně stačí 
úplně, já jsem strašně skromný člověk, mně stačí dát gól a hned zase sedět na střídačce. 
 
Lukáš: Chodil jste rád do školy? 
 
Skamene: Jako každý, nerad. Jestli někdo chodil do školy rád. Podívejte se, já jsem chodil na 
gymnázium, já jsem ho dělal 7 let. Já jsem vždycky udělal první ročník a nechal jsem si pauzu a tím 
pádem jsem ho dělal 7 let… 
 
Lukáš: Kde jste nejraději trávil prázdniny? 
 
Skamene: Prázdniny, to už si nepamatuji, ale právě v Plané nad Lužnicí máme chatu, teda má jí moje 
se stra. Dětství jsem vždycky trávil pár dní někde na chatě. 
 
Lukáš: Co byste chtěl vzkázat naší škole tady v Kamenném Újezdě? 
 
Skamene: Kluci a holky, hlavně holkám, ať jsou hezké, milé jako vždycky. Pozdravuji teda i kluky. 
 

 
Podpisy hráčů 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Novotný 

 
Lukáš: Dobrý den, mohl bych s vámi udělat krátký rozhovor? Jste tu poprvé? 
 
Nov otný: Ano, letos tu jsem poprvé. 
 
Lukáš: Jak se Vám tady líbí? 
 
Nov otný: Je tu krásně, pěkné počasí, hodně lidí. 
 
Lukáš: Jaký je rozdíl mezi zahraničím a zde? 
 
Nov otný: Diváků je tam samozřejmě více než tady, tam hrajeme na velkých stadionech. Nikdo nás  
     tam nezná. 
 
Lukáš: Cítíte se tady mezi námi na vesnici lépe? 
 
Nov otný: Jasně, doma je doma, my takhle hrajeme každou neděli. 
 
Lukáš: Znáte dobře jižní Čechy? 
 
Nov otný: Znám, je to můj oblíbený region. 
 
Lukáš: Jaký byl váš oblíbený předmět ve škole? 
 
Nov otný: Já jsem měl rád přestávku a tělocvik. 
 
Lukáš:  A co byste vzkázal naší škole, Kameňáčku? 
 
Nov otný: Hele já mám takovou zásadu, ta se hodí vždycky. Byla to jedna z mých prvních zásad:  
    ,,Nic není problém.“ 
 
Lukáš: Děkujeme za rozhovor. 
 
 



 
 
 

Z per našich žáků 
Báseň 
 
Milovat, ale nepřehánět.            Už to není jen ty a já, 
Odmítat, ale ne všechny.           už to jsme my 
Vracet se, ale ne ke všemu.      Navždy ,lásko má jediná, 
 Mít rád, ale se vším všudy.       na cokoliv vždy spolu! 
Usmívat se, ale nepřetvářet. 
Snít, ale s otevřenýma očima. 
 

 
Srdce z ledu je rozbité, 
tisíce kousků je na podlaze. 
Ona je ta, co pro tebe žila. 
Ona je ta, co ti ho rozbila. 
Ty si jí ho slepoval, 
ono roztávalo. 
Ty ses zamiloval, 
ona plakala. 
Ty jsi bojoval, 
ona odmítala...  
 
Báseň-Tereza Bürgerová 
8. třída 
 

 
 
 
 
 

Obrázek-Bára Skalická   3. tř. 
 

 
 
 

Moje první pusa 
 

Na svou první pusu jsem nečekal dlouho. Mou první pusu jsem dostal už ve školce. 
 Stalo se to, když jsem jednoho krásného dne přišel do své třídy a začal jsem si, tak jako 

vždycky, hrát s kluky na piráty. Vešel jsem do podpalubí a tam byla... Nádherná, copatá, s brýlemi a s 
rovnátky, ale byla tam. Nebyl to sen, byla to skutečnost. Šel jsem k ní, ale mezi námi byl velký plyšový 
medvěd. Snažil i jsme se ho obejít, ale nešlo to. V tom najednou medvěd udělal: „ Pf… “ -  prostě byl 
pryč. To znamenalo jen jediné! Toho medvěda zničila naše láska. Pomalu jsem šel k ní a náhle jsem 
šlápl na zpívající hračku, ale to vůbec nevadilo, protože začala hrát krásnou řvoucí píseň. A potom to 
přišlo, dali jsme si PUSU. Bylo to krásné. 

 Na tu událost vzpomínám dodnes.  
                                                                                       Jan Nejedlý 
                                                                                                9. třída 



 
 
 

Moje první pusa  

 

Jednoho překrásného dne jsem se probudi l do ranních paprsků, které mi  svítily do očí . Šel 
jsem se umýt a pak na snídani . Snídani  mi  připravila překrásná dívka, která se na mě usmála a celý 
den se zdál býti  růžovoučký. Řekl jsem si , že toho dne musím pořádně využít. Šel jsem si  tedy 
nejprve udělat své ranní  povinnosti . Moc se mi  nechtělo, ale povinnosti  jsou zkrátka povinnosti .   

         Když jsem měl vše hotové, holčina mi  oznámi la, že si  půjčí  kolo a pojede do obchodu. 
Řekl jsem: „Dobrá, tedy.“ Ale ještě než odjela, stihla mi  říct, že spolu půjdeme večer tančit. Byl 
jsem z toho vedle. Když holčina vyrazi la, šel jsem si  udělat čaj. Po chví li  jsem slyšel cinkaní  
zvonečku u kola. Vyběhl jsem ven a uviděl ji , jak se vrací. Najednou na mě začala křičet: ,,Nemám 
brzdy, nemám brzdy.“ Vyletěl jsem jak ostříž a běžel za ní . Než jsem ji  doběhl, tak stači la udělat 
čtyři  nehody. Dva muže srazi la a na konec to ,,napáli la“ do sloupu elektrického vedení . 
Stál jsem nad ní  a díval jsem se jí  do očí. Najednou ztrati la vědomí  a já jsem ji  zkoušel oživit. Dal 
jsem jí  umělé dýchání  a mezi  tím jsem zavolal záchrannou službu. Ta ji  odvezla do nemocnice. 

Po 14 dnech jsem ji  šel navštívit, abych se ujisti l, že je v pořádku. Dívka mi  poděkovala za 
záchranu života. Řekl jsem jí : ,,Nemáš zač.“ Došel jsem domů a začal jsem přemýšlet. Po chví li  
jsem přišel na to, že moje první  pusa byla spojená s umělým dýcháním. 

 

Martin Sládek  

 9. třída 

       9. 10. 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
 
 
            Obrázek-Kateřina Rožboudová 
    3. třída 



 
 
 

Vtipy roku z Kameňáku!  

 

Nejlepší vtipné poznámky v ŽK: 

 
Maže tabuli příliš mokrou houbou. 
Pořád se hlásí. 
Při mé hodině se snažil být hodný. Až moc. 
Mlátí lavicí o strop. 
Jezdí nosem po lavici, aby to pískalo. 
V hodině TV si odešel zakouřit. 
Při výletě do Terezína se nechal zavřít do plynové komory. 
Při hodině hraje piškvorky a pak buď nadává, nebo se hlasitě raduje. 
Směje se mi za zády do očí. 
Bez dovolení padá ze židle. 
Když je vyvolán, prohlásí, že nebude odpovídat bez advokáta. 
Neměl žákovskou knížku a odmítl mi ji dát. 
Nesdělil mi jméno s tím, že je tu inkognito. 
Olizuje temperové barvy a pak se diví, že zvrací.  
Ruší spolužáky svými vzdechy. 
Celou hodinu si přerovnává pytlík. Takhle se nic nenaučí. 
Vyhrožuje mi smrtí. 
Žádá od učitele lepší známku se železnou tyčí v ruce. 
Běhá po třídě a zvrací židličky. 
Když jsem vašeho syna vyvolala k tabuli, opáčil mi: Piš 5, svačím! 
 
Zatím jsme pro vás vybrali nejlepší poznámky „odjinud“, ale pevně věříme, že do dalšího 
čísla Kameňáčku nás již budete inspirovat vy:-).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Výtvarná tvorba žáků 
Práce žáků ze školní družiny: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přední strana obálky: Karolína Kardošová, 8. tř.  
Zadní strana obálky: Tereza Bürgerová, 8. tř. 


